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 Wyzwanie nielegalnej imigracji w regionie
 śródziemnomorskim

Autor : Jean-Dominique Giuliani
Kwestia migracji wywraca do góry nogami politykę wewnętrzną

 państw członkowskich. Zawłaszczyły ją ruchy protestu, by
 zakwestionować działania rządów i instytucji europejskich. Pojawiają
 się proste idee biorące na cel porozumienia Schengen,
 nieskuteczność polityk krajowych czy europejskich. Rzeczywistość
 jest zdecydowanie odmienna: Europa mierzy się z poważnym
 wyzwaniem, które przezwycięży dopiero z czasem. Wymaga to
 stałych wysiłków, odwagi, wyobraźni i z pewnością rezygnacji ze
 sloganów. Jean-Dominique Giuliani aktualizuje tutaj swoje

 opracowanie opublikowane w grudniu w przeglądzie "Études marines" CESM.
Więcej
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Wybory : 
Wybory prezydenckie w Polsce

 10 maja Polacy udadzą się do urn, by zagłosować w I turze wyborów
 prezydenckich. Jeśli żaden z 11 startujących kandydatów nie zdoła
 uzyskać większości absolutnej, 2 tygodnie później (czyli 24 maja)
 zorganizowana zostanie II tura. Ostatni sondaż przeprowadzony przez
 instytut IBRiS dla dziennika "Rzeczpospolita", opublikowany 30 marca,
 daje dotychczasowemu prezydentowi Bronisławowi Komorowskiemu

 (Platforma Obywatelska, PO) 41% głosów w I turze. Tym samym wyprzedza on
 Andrzeja Dudę (Prawo i Sprawiedliwość, PiS) z 27%. Lewicowa kandydatka
 Magdalena Ogórek, Janusz Korwin-Mikke (Koalicja Odnowy Rzeczypospolitej Wolność i
 Nadzieja, KORWiN) i Adam Jarubas (Polskie Stronnictwo Ludowe, PSL) uzyskają po
 5%. Około 11% respondentów nie dokonało jeszcze wyboru... Więcej

Fundacja : 
Polityka w Europie w kawałkach?

Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, napisał na swojej stronie
 internetowej artykuł wstępny zatytułowany "En Europe, la politique en
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 miettes ?", w którym zauważa, że wielkie partie rządzące są osłabione.
 Mnożą się przypadki głosowania protestacyjnego. "Frondyści" odcinają się
 od swoich ruchów. Z konieczności sprawowania rządów formują się
 niespodziewane koalicje. Wobec tej rzeczywistości prezes wzywa do

 szybkiej zmiany politycznej Europy, aby "przywrócić jej obywatelom nadzieję, na jaką
 ona zasługuje"... Więcej

 
Wykorzystywanie II wojny światowej w rosyjskim dyskursie politycznym

 Europejskie Forum na rzecz Ukrainy i Ukraiński Instytut Pamięci
 Narodowej organizują przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana
 konferencję, która odbędzie się na Sciences Po 16 kwietnia. Jej
 tematem będzie wykorzystywanie II wojny światowej w rosyjskim
 dyskursie politycznym. Różni prelegenci omówią dyskurs polityczny,
 propagandę czy rolę religii w Rosji w świetle rosyjskiej i europejskiej

 historii od II wojny światowej... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Spowolnienie potencjalnego wzrostu: nowa rzeczywistość
 Od 2000 roku potencjalny światowy wzrost obniżał się, ale światowy
 kryzys finansowy ten spadek przyspieszył, wskazuje opracowanie MFW
 opublikowane 7 kwietnia. W kolejnych latach potencjalny wzrost lekko
 się zwiększy, lecz pozostanie poniżej swojego poziomu sprzed kryzysu.
 To załamanie odzwierciedla skutki starzenia się populacji, a także
 spowolnienia przyrostu kapitału i produktywności. 9 kwietnia dyrektor

 generalna MFW Christine Lagarde uprzedziła, że światowy wzrost pozostanie słaby,
 jeśli rządy nie będą kontynuować reform strukturalnych. Podkreślała potrzebę
 zniesienia barier broniących wejścia na rynki produktów i usług oraz uczestnictwa w
 gospodarce całej populacji aktywnej zawodowo, aby zwalczać nierówności i wspierać
 ogólny wzrost... Więcej

Więcej

Hiszpania: w marcu bezrobocie spadło
 W marcu 2015 roku liczba hiszpańskich bezrobotnych spadła o 60 214
 osób, wynika z danych opublikowanych przez Ministerstwo
 Zatrudnienia 6 kwietnia. To największy spadek w przeciągu miesiąca
 odnotowany przez 13 lat. Już w lutym liczba bezrobotnych spadła o

 około 13 500. Sekretarz stanu ds. zatrudnienia Engracia Hidalgo wyraziła zadowolenie
 z tych wyników, które "jasno pokazują umacnianie się trwałej i pozytywnej ewolucji
 na rynku pracy"... Więcej

 
Francja prezentuje środki fiskalne mające reaktywować inwestycje

 8 kwietnia francuski premier Manuel Valls zaprezentował nowe
 narzędzia na rzecz rozkręcenia inwestycji przedsiębiorstw, gospodarstw
 domowych i inwestycji publicznych. Przypomniał, że, "aby przyspieszyć
 ożywienie gospodarcze, trzeba działać na wszystkich frontach. A
 inwestycje są frontem zasadniczym". Wśród wspomnianych
 instrumentów znajduje się mechanizm podatkowy "nadamortyzacji",

 który ma stymulować rentowność inwestycji przedsiębiorstw, umożliwiając im
 odliczenie poczynionych inwestycji od podstawy opodatkowania podatku od spółek do
 wysokości już nie 100, ale 140%. Zatwierdzono plan robót na autostradach, który
 opiewa na 3,2 mld euro. Poza tym, Publiczny Bank Inwestycyjny będzie miał za
 zadanie udzielić do 2017 roku pożyczek na kwotę 8 mld euro... Więcej

 
Ultimatum dla Grecji w sprawie zaprezentowania wiarygodnej listy reform

 Europejscy partnerzy dali Grecji czas "do 20 kwietnia" na
 zaprezentowanie listy akceptowalnych reform w zamian za ostatnią
 transzę z jej międzynarodowego programu pomocy, podaje
 "Frankfurter Allgemeine Zeitung" z 12 kwietnia. 8 kwietnia Grecja
 otrzymała od Euro Working Group ultimatum upływające za 6 dni

 roboczych. Państwo ma przedstawić "wiarygodny" program reform, by podczas
 kolejnego posiedzenia Eurogrupy w Rydze 24 kwietnia można było odblokować pomoc
 finansową dla Aten. Oczekiwane reformy dotyczą m.in. zabezpieczenia społecznego,
 pracy i prywatyzacji... Więcej
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MFW: raport na temat pomocy technicznej dla Węgier
 10 kwietnia Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował
 raport na temat pomocy technicznej dla Węgier. W odpowiedzi na
 wniosek węgierskich władz o pomoc techniczną MFW stworzyło zespół,
 aby przygotować techniczną opinię dotyczącą operacyjnych ram
 rozwoju niedawno powstałej na Węgrzech spółki zarządzania

 aktywami... Więcej

 
Włoska Rada Ministrów aprobuje perspektywy finansowe na lata 2015-2018

 Na wniosek ministra gospodarki Pietro Carlo Padoana 10 kwietnia
 włoska Rada Ministrów zaakceptowała Dokument Gospodarki i
 Finansów (DEF). Opisuje on politykę gospodarczą, jakiej chciałby rząd
 na 3 kolejne lata. Globalnie, promuje politykę gospodarczą wspierającą
 wzrost, unikając jednocześnie kolejnych podwyżek obciążeń

 podatkowych. Teraz DEF musi zostać zaakceptowany przez Izbę Deputowanych i
 Senat, co następnie umożliwi przekazanie "programu stabilności" oraz "narodowego
 planu reform" Radzie UE i Komisji Europejskiej przed 30 kwietnia... Więcej

 
Parlament : 

Sytuacja państw w świetle celów 2020
 7 kwietnia Parlament Europejski opublikował serię danych
 pozwalających ocenić odnotowane postępy (lub wręcz przeciwnie) w
 kontekście celów gospodarczych i środowiskowych na 2020 rok.
 Niemcy niemal osiągnęły 3-procentowe wydatki na R&D, Dania ten cel

 przekroczyła, we Francji wydatki te zastygły na poziomie 2,23%, czyli niższym niż w
 Słowenii (2,59%)... Więcej

 
Niemcy : 

Wizyta hinduskiego premiera
 Hinduski premier Narendra Modi przebywał do 14 kwietnia z oficjalną
 wizytą w Niemczech. 12 kwietnia razem z niemiecką kanclerz Angelą
 Merkel zainaugurował Salon w Hanowerze. Miasto to gości największy
 salon przemysłu na świecie. Dla szefów rządów była to okazja do
 przedyskutowania stosunków handlowych i przemysłowych, które łączą

 oba kraje. Kanclerz cieszyła się z faktu, że Niemcy są największym europejskim
 partnerem Indii. Wyraziła życzenie, by powiązania technologiczne były coraz bardziej
 zaawansowane, zwłaszcza odnośnie cyfryzacji. To dziedzina, w której Indie są jednym
 ze światowych liderów. Modi pojechał też do Berlina, by omówić z kanclerz tematy
 bardziej polityczne, w szczególności wyzwania światowe i regionalne... Więcej

Więcej

Estonia : 
Nowy estoński rząd

 9 kwietnia obowiązki przejął nowy estoński rząd. Wcześniej premier
 Taavi Rõivas został zaprzysiężony przed Riigikogu (parlamentem).
 Rõivas będzie kierował koalicyjnym gabinetem złożonym z 3
 ugrupowań: Partii Reform (Eesti Reformierakond), Partii

 Socjaldemokratycznej (Sotsiaaldemokraatlik Erakond) oraz Związku Ojczyźnianego i
 Res Publici (Isamaa ja Res Publica Liit). Nowy rząd, który składa się z 14 ministrów (w
 tym 2 kobiet), zaprezentował swoje priorytety. To poprawa sytuacji rodzin,
 wzmocnienie bezpieczeństwa kraju i wzrostu gospodarczego, zredukowanie obciążeń
 socjalnych, a także reforma administracji publicznej... Więcej

 
Finlandia : 

Ostatnie sondaże przed wyborami 19 kwietnia
 Według sondażu, opublikowanego 11 kwietnia przez dziennik "Ilta-
Lehti", wielkim zwycięzcą wyborów parlamentarnych 19 kwietnia
 powinna być agrarna Partia Centrum, na którą zamierza zagłosować
 23,5% wyborców. Centrum zajmie 1. miejsce wyprzedzając

 socjaldemokratów (17%) i populistów z Partii Prawdziwych Finów (16,6%).
 Konserwatyści (Kokoomus) dotychczasowego premiera Alexa Stubba uzyskają 16,2%.
 19 kwietnia blisko 4,5 mln wyborców ma wybrać 200 deputowanych na 4-letnią
 kadencję. 17,1% wyborców zagłosowało z wyprzedzeniem... Więcej

 
Francja : 
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Wizyta hinduskiego premiera
 10 kwietnia francuski prezydent François Hollande przyjął hinduskiego
 premiera Narendrę Modiego. Dwoma priorytetami tej podróży były
 inwestycje i technologia: przyciągnięcie inwestorów zagranicznych, by
 produkowali w Indiach, oraz wsparcie lokalnych zdolności

 technologicznych. Podczas tej wizyty Indie zapowiedziały zamówienie w Dassault 36
 myśliwców Rafale. To umowa na ponad 5 mld euro. Hinduski premier Modi odwiedził
 także w Tuluzie taśmę produkcyjną Airbusa A380 i Narodowe Centrum Studiów
 Kosmicznych... Więcej

Więcej

Wizyta tunezyjskiego prezydenta we Francji
 7 i 8 kwietnia tunezyjski prezydent Al-Badżi Kaid as-Sibsi przebywał we
 Francji z państwową wizytą mającą wzmocnić dwustronną współpracę
 gospodarczą i w zakresie bezpieczeństwa. Al-Badżi Kaid as-Sibsi,
 pierwszy demokratycznie wybrany prezydent Tunezji, został przyjęty w
 Hôtel des Invalides przez swojego francuskiego odpowiednika François

 Hollande'a. Po czym udali się na rozmowę. Odbyła się też ceremonia podpisania
 porozumień. Następnie tunezyjska głowa państwa wystąpiła przed Senatem... Więcej

 
Grecja : 

Wizyta greckiego premiera w Moskwie
 8 kwietnia, podczas gdy w pełni trwały negocjacje dotyczące długu
 Grecji, premier tego kraju Alexis Tsipras udał się do Moskwy. Został
 tam przyjęty na Kremlu przez rosyjskiego prezydenta Władimira
 Putina. W kontekście ukraińskiego kryzysu i sankcji wobec Rosji wizyta
 ta nie została dobrze odebrana w Europie. Przypominając o silnej więzi

 duchowej między Rosją i Grecją (w obu państwach jest prawosławna większość)
 Władimir Putin wyraził życzenie przywrócenia silnych relacji dwustronnych między
 dwoma krajami... Więcej

 
Węgry : 

Podpisanie budapeszteńskiej deklaracji w sprawie współpracy energetycznej
 7 kwietnia ministrowie spraw zagranicznych Turcji, Serbii, Grecji, Macedonii
 i Węgier podpisali budapeszteńską deklarację na temat wzmocnienia
 współpracy energetycznej. Wyrażono w niej poparcie dla możliwego do
 zrealizowania szlaku handlowego, który pozwoliłby na dywersyfikację
 dostaw gazu naturalnego z Turcji do krajów Europy Środowej i Południowo-
Wschodniej. Te 5 państw byłoby zainteresowanych rosyjskim projektem

 gazociągu prowadzącego przez Turcję, zapowiedzianym przez Władimira Putina w
 grudniu 2014 roku w zastępstwie projektu South Stream. Wspólny komunikat, który
 jest bardziej deklaracją polityczną niż wiążącym dokumentem, pojawia się w
 napiętym kontekście kryzysu rosyjsko-ukraińskiego, który wpływa na zaopatrzenie
 Unii Europejskiej w energię... Więcej

 
Włochy : 

Roczny raport Guardii di Finanza za 2014 - obraz korupcji we Włoszech
 Guardia di Finanza (włoska policja celna i finansowa) opublikowała swój
 roczny raport za rok 2014. Dane potwierdzają, jak zażarta jest walka z
 korupcją i unikaniem opodatkowania, a jednocześnie oddają
 dramatyczny obraz korupcji we Włoszech. Wykryto 13 062 przestępstwa
 podatkowe. Wartość zajętych dóbr sięgnęła 1,2 mld euro. Guardia
 wyrwała z rąk przestępczości zorganizowanej 4 mld euro. Jej praca służy

 przywróceniu sprawiedliwości na 3. co do wielkości rynku strefy euro... Więcej

Więcej

Litwa : 
Na Litwie zakazano rosyjskiego kanału telewizyjnego

 9 kwietnia litewska Komisja Radia i Telewizji podjęła decyzję o zakazie
 nadawania na terytorium kraju dla rosyjskiego kanału telewizyjnego.
 RTR Planeta, rosyjska telewizja państwowa, zniknie z ekranów na 3
 miesiące. Przyczyną jest przedstawianie informacji o Ukrainie w sposób
 określony jako "tendencyjny", zachęcający do waśni i agresji. Decyzja

 ta odzwierciedla zaniepokojenie możliwością rozlania się konfliktu rosyjsko-
ukraińskiego na kraje bałtyckie... Więcej

Więcej
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Luksemburg : 
Luksemburg dorzuci 80 mln euro do planu inwestycyjnego

 2 kwietnia 2015 roku luksemburski premier Xavier Bettel ogłosił na
 zakończenie Rady Ministrów, że Luksemburg dorzuci 80 mln euro do
 planu inwestycyjnego Komisji Junckera. Udział Luksemburga wywołał w
 kraju debatę, zwłaszcza odnośnie gwarancji dotyczących finansowania
 projektów luksemburskiej infrastruktury. Ostatecznie dyskusje

 doprowadziły do porozumienia. Wkład odbędzie się za pośrednictwem środków z
 Société Nationale de Crédit et d'Investissement (SNCI), instytucji bankowej prawa
 publicznego, wyspecjalizowanej w średnio i długookresowym finansowaniu
 luksemburskich przedsiębiorstw. Luksemburg jest 5. krajem po Niemczech, Hiszpanii,
 Francji i Włoszech, który dołoży się do planu inwestycyjnego... Więcej

 
Malta : 

Matteo Renzi z oficjalną wizytą na Malcie
 9 kwietnia maltański premier Joseph Muscat gościł swojego włoskiego
 odpowiednika Matteo Renziego. Konferencja prasowa poświęcona była
 kwestiom międzynarodowym i Morzu Śródziemnemu, "duszy i sercu
 Europy", a zwłaszcza imigracji, terroryzmowi i Libii. Po konferencji
 Matteo Renzi wziął udział w ceremonii inauguracji podwodnego kabla

 elektrycznego między Maltą i Włochami w Maghtab. Dzięki niemu na Wyspach
 Maltańskich nie będzie już przerw w dostawach prądu... Więcej

Więcej

Polska : 
Oficjalna wizyta polskiego prezydenta na Ukrainie

 8 i 9 kwietnia polski prezydent Bronisław Komorowski przebywał z
 oficjalną wizytą na Ukrainie. W programie podróży znalazło się
 przemówienie przed Radą Najwyższą (ukraińskim parlamentem) i
 wizyta na cmentarzu w Bykownii w ramach obchodów 75. rocznicy
 zbrodni na polskich jeńcach wojennych. Bronisław Komorowski spotkał

 się również ze swoim ukraińskim odpowiednikiem Petro Poroszenką, żeby
 przedyskutować kwestie związane z bezpieczeństwem, dwustronną współpracę i
 reformy na Ukrainie... Więcej

 
Portugalia : 

Wizyta francuskiego premiera w Portugalii
 Przebywający 10 kwietnia 2015 roku w Lizbonie premier Manuel Valls
 uznał poczynione przez portugalski rząd wysiłki budżetowe. "Wasze
 finanse publiczne ulegają ciągłej poprawie i Portugalia cieszy się
 zaufaniem inwestorów" dzięki wdrożonym reformom oraz
 "zaakceptowanym przez Portugalczyków staraniom", powiedział szef

 francuskiego rządu. Portugalia, pilniejsza w zakresie oszczędności niż Francja,
 zobowiązała się, że w tym roku sprowadzi swój deficyt publiczny poniżej progu 3%.
 Francja uzyskała w tej kwestii kolejne, 2-letnie odroczenie i ma nadzieję, że uda się
 jej zejść z 4% w 2014 do 3,8% w 2015, a potem do 3,3% w 2016 i 2,7% w 2017...
 Więcej

 
Rumunia : 

Rozpoczęcie kampanii informacyjnej na temat Gwarancji dla młodzieży
 8 kwietnia rumuński premier Victor Ponta spotkał się z Valdisem
 Dombrovskisem, wiceprzewodniczącym Komisji Europejskiej ds. euro i
 dialogu społecznego, aby uruchomić krajowy program Gwarancji dla
 młodzieży. Ta europejska inicjatywa służy włączeniu młodych w rynek
 pracy poprzez ułatwienie im dostępu do staży czy kształcenia w ciągu 4

 miesięcy od zakończenia przez nich studiów lub ostatniego zatrudnienia. W Rumunii
 program opiewa na 470 mln euro dla 400 000 młodych poszukujących posady. W
 swoim przemówieniu Ponta przypomniał o zaangażowaniu Rumunii w Unię
 Europejską, postępach poczynionych w kwestiach budżetowych i swojej woli, by
 pewnego dnia kraj przyłączył się do strefy euro... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Tony Blair potępia referendum obiecane przez Davida Camerona
 Podczas wystąpienia w swoim dawnym okręgu wyborczym Sedgefield
 były brytyjski premier Tony Blair skrytykował obietnicę referendum
 dotyczącego wyjścia z Unii Europejskiej. Obiecał je David Cameron,
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 jeśli wygra wybory parlamentarne. Blair powiedział, że wyjście z Unii
 byłoby szkodliwe dla brytyjskiej gospodarki i zmniejszyłoby wpływy Zjednoczonego
 Królestwa na arenie międzynarodowej. I w końcu, udzielił poparcia liderowi Partii
 Pracy Edowi Milibandowi, który idzie w kampanii wyborczej łeb w łeb z Davidem
 Cameronem... Więcej

Więcej

Słowacja : 
Słowacki prezydent z oficjalną wizytą w Watykanie

 9 kwietnia papież Franciszek przyjął słowackiego prezydenta Andreja
 Kiskę, który następnie rozmawiał z bp. Antoine'm Camillerim,
 podsekretarzem ds. stosunków z państwami. Centralnym tematem
 spotkania był aktualny kontekst międzynarodowy, zwłaszcza sytuacja
 na Środkowym Wschodzie... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Amnesty International ujawnia zabójstwa ukraińskich żołnierzy

 9 kwietnia organizacja pozarządowa Amnesty International ujawniła
 masowe egzekucje ukraińskich żołnierzy przez prorosyjskich
 separatystów na wschodzie Ukrainy. W komunikacie prasowym
 organizacja podaje przykład Igora Branowitskiego, pojmanego podczas
 bitwy o lotnisko w Doniecku, a potem torturowanego i zabitego w

 niewoli. Amnesty International potwierdza, iż widziało obrazy 3 ukraińskich żołnierzy z
 kulą w głowie i cytuje wywiad ukraińskiego dziennika "Kijiw Post" z separatystycznym
 dowódcą wojskowym potwierdzającym, że zabił "ponad 15 żołnierzy", złapanych
 Ukraińców. Jeden z przywódców separatystów zaprzeczył "pogłoskom, według których
 więźniowie wojenni zostali zabici w DNR", samozwańczej republice Doniecka... Więcej

 
Watykan : 

Papież wspomina o armeńskim ludobójstwie
 Papież Franciszek posłużył się określeniem "pierwsze ludobójstwo XX
 wieku", wykorzystanym przez Jana Pawła II w 2001 roku we wspólnej
 deklaracji z głową Apostolskiego Kościoła Ormiańskiego Karakinem II.
 12 kwietnia Ojciec Święty umieścił prześladowanie Ormian w
 kontekście wielkich tragedii minionego stulecia i połączył wydarzenia z

 1915 roku z tragiczną sytuacją bieżącą chrześcijan na Wschodzie. Turcja natychmiast
 dała dowód swojej irytacji wzywając nuncjusza apostolskiego i swojego ambasadora w
 Watykanie... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Raport Rady Europy na temat traktowania nielegalnych migrantów w Hiszpanii

 9 kwietnia Komitet ds. Zapobiegania Torturom (CPT) w Radzie Europy
 opublikował raport związany z jego wizytą w Hiszpanii w lipcu 2014
 roku, gdzie przeanalizował traktowanie nielegalnych migrantów
 zatrzymywanych w Melilli, na granicy z Marokiem. Raport odnosi się do
 incydentu, który miał miejsce 15 października 2014 roku. Na filmie
 widzimy nielegalnego imigranta otrzymującego szereg ciosów pałką od

 funkcjonariuszy Guardia Civil. Komitet domaga się śledztwa w tej sprawie i zaleca, by
 podjęto środki na rzecz poprawienia wyszkolenia funkcjonariuszy tych służb... Więcej

 
Program działania na rzecz demokracji na południu regionu śródziemnomorskiego

 W następstwie zamachu w Bardo, w Tunisie i narastającej
 niestabilności politycznej w południowej części regionu
 śródziemnomorskiego, 10 kwietnia Rada Europy uruchomiła Program
 Południowy II, mający promować w regionie demokratyczne rządy.
 Finansowana przez Unię Europejską inicjatywa przewiduje współpracę

 między krajami partnerskimi tej części świata oraz stworzenie pomocy technicznej,
 aby zwalczać korupcję, pranie brudnych pieniędzy i terroryzm. Przewiduje również
 możliwość wspierania (na wniosek krajów partnerskich) reformy wymiaru
 sprawiedliwości, aby zagwarantować jego skuteczność, oraz legislacji, aby promować
 prawa podstawowe. Program przyczyni się do budowania wspólnej przestrzeni
 prawnej między UE i Afryką Północną. 10 kwietnia z ekspertami Rady Europy spotkają
 się przedstawiciele rządów Algierii, Egiptu, Jordanii, Maroka, Tunezji i Autonomii
 Palestyńskiej... Więcej
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OECD : 

Unia Europejska największym darczyńcą na świecie w 2014 roku
 Według opracowania opublikowanego 8 kwietnia przez OECD
 (Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju) w 2014 roku Unia
 Europejska pozostała największym darczyńcą na świecie. W ubiegłym

 roku Unia i jej państwa członkowskie dostarczyły bowiem ponad połowę oficjalnej
 pomocy rozwojowej (ODA) na świecie. Unia podarowała 0,42% swojego dochodu
 narodowego brutto, czyli 58,2 mld euro. W stosunku do roku 2013 to wzrost o 2,4%.
 Zdaniem Nevena Mimicy, unijnego komisarza ds. współpracy międzynarodowej i
 rozwoju, "2015 będzie rokiem kluczowym dla przyszłości zrównoważonego rozwoju":
 Unia Europejska i jej państwa członkowskie zobowiązały się do zwiększenia swojej
 oficjalnej pomocy rozwojowej do 0,7% ich dochodu narodowego brutto. Cel ten
 przekroczyła już Szwecja (1,10% DNB), Luksemburg (1,07%), Dania (0,85%) i
 Zjednoczone Królestwo (0,71%)... Więcej

 
Eurostat : 

Nadwyżka 38,7 mld euro w saldzie operacji bieżących w IV kwartale 2014
 Według opracowania Eurostatu z 9 kwietnia w IV kwartale 2014 roku
 na saldzie operacji bieżących była nadwyżka 38,7 mld euro (czyli 1,1%
 PKB Unii Europejskiej). To wzrost w stosunku do nadwyżki w III
 kwartale (wtedy było to 29,9 mld euro). W tym samym okresie
 mieliśmy także do czynienia z nadwyżką w bilansie usług w wysokości

 37 mld euro. 18 państw członkowskich odnotowało nadwyżki dotyczące łącznego
 salda na rachunku krajowych operacji bieżących (wewnątrz i na zewnątrz Unii
 Europejskiej): Niemcy zarejestrowały nadwyżkę 67,3 mld euro, wyprzedzając Włochy
 (+14,4 mld), Holandię (+12,5 mld), Hiszpanię (+7,3 mld), a także Szwecję (+6,9
 mld). Największe deficyty odnotowano w Zjednoczonym Królestwie (-27,1 mld), w
 Grecji (-2,1 mld) i w Polsce (-2 mld)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Studium SIPRI na temat wydatków wojskowych
 W raporcie opublikowanym 13 kwietnia Stockholm International Peace
 Research Institute (SIPRI) pokazał, że kryzys na Ukrainie ma silny
 wpływ na wydatki obronne niektórych państw członkowskich Unii
 Europejskiej. I tak, Polska i Litwa przewidziały zwiększenie swoich

 budżetów na obronę odpowiednio o 20 i 50%. W 2014 roku światowe wydatki
 obronne wyniosły 1 800 mld dolarów, co oznacza spadek o 0,4% w cenach realnych w
 stosunku do 2013. Światowe wydatki wojskowe się stabilizują, bo choć w Stanach
 Zjednoczonych i Europie Zachodniej kurczą się, to zdecydowanie rekompensuje to
 wzrost w Azji i Oceanii, na Środkowym Wschodzie, w Europie Wschodniej i w Afryce...
 Więcej

 
Publikacja "Social Progress Index 2015"

 Uniwersytet w Harvardzie opublikował "Social Progress Index 2015".
 Wskaźnik ten mierzy jakość życia w 133 krajach, uwzględniając - poza
 PKB - 58 społecznych parametrów, m.in. zdrowie, wolności polityczne

 etc. Ranking wśród krajów UE wygląda następująco: kraje nordyckie (Szwecja, Dania
 i Finlandia) oraz Holandia zajmują pierwsze miejsca ("very high social progress");
 większość unijnych krajów (Zjednoczone Królestwo, Irlandia, Austria, Niemcy, Belgia,
 Portugalia, Słowenia, Hiszpania, Francja, Czechy, Estonia, Słowacja, Polska, Cypr i
 Włochy) pozostają w drugiej grupie ("high social progress") i wreszcie niektóre z nich
 (Węgry, Łotwę, Litwę, Grecję, Chorwację, Bułgarię i Rumunię) zaliczono do "upper
 middle social progress"... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Churchill - de Gaulle" w Pałacu Inwalidów
 Do 26 lipca Pałac Inwalidów w Paryżu prezentuje pamiątkową wystawę
 "Churchill - de Gaulle" z okazji podwójnej rocznicy przypadającej w
 2015 roku: 70. rocznicy zakończenia II wojny światowej i 50. rocznicy
 śmierci Winstona Churchilla. Wystawa, złożona z przedmiotów i
 dokumentów archiwalnych, ale również z dwóch czołgów (francuskiego
 B1 Bis i brytyjskiego Matilda Mk II), powraca do drogi życiowej

 Winstona Churchilla i Charles'a de Gaulle. To emblematyczne postacie II wojny
 światowej, które 11 listopada 1944 roku wspólnie maszerowały po Polach
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 Elizejskich... Więcej

 
Wystawa Sonii Delaunay w Tate Modern

 Od 15 kwietnia do 9 sierpnia 2015 roku Tate Modern zaprasza na
 wystawę poświęconą Sonii Delaunay, emblematycznej postaci paryskiej
 awangardy i sztuki abstrakcyjnej. Artystka znana jest zwłaszcza ze
 swojego szczególnego wykorzystywania form i kolorów, stosowanego,
 aby zainscenizować ruch, technologie i życie miejskie właściwe dla
 nowoczesnego świata. Wystawione będą w szczególności obrazy,

 tkaniny, ubrania, a także kilka efektów jej współpracy z poetami, choreografami i
 rzemieślnikami... Więcej

 
Wystawa Martiala Raysse'a w Palazzo Grassi

 Do 30 listopada Palazzo Grassi (Wenecja) gości monograficzną
 wystawę poświęconą francuskiemu artyście Martialowi Raysse'owi. Ma
 ona jednocześnie roztoczyć perspektywy i być retrospektywą, ujmując
 twórczość Raysse'a nie w sposób chronologiczny, ale w świetle jego

 najświeższych prac. Daje to większą głębię ponawiając pytanie o miejsce malarstwa i
 artysty... Więcej

 
Expo Milano 2015: Leonardo da Vinci

 Z okazji Wystawy Światowej 2015 Palazzo Reale w Mediolanie gości
 największą wystawę na temat Leonardo da Vinciego zorganizowaną
 kiedykolwiek we Włoszech (15 kwietnia-19 lipca 2015 roku). Uwypukla ona
 zdolność wielkiego mistrza do łączenia myśli naukowej z talentem
 twórczym, sztuki z technologią. Na tej wyjątkowej ekspozycji zgromadzono
 obrazy, rysunki, rzeźby i rękopisy pochodzące z wielu międzynarodowych

 muzeów... Więcej

 
Od Giotta do Caravaggia - pasje Roberto Longhiego

 Do 20 lipca Muzeum Jacquemart-André w Paryżu gości wystawę "Od
 Giotta do Caravaggia - pasje Roberto Longhiego". Po raz pierwszy
 zaprezentowano we Francji dzieła pochodzące z Fundacji Roberto
 Longhiego (Florencja). Uhonorowany zostanie Giotto, Masaccio, Masolino,
 Piero della Francesca, Ribera, Caravaggio, wielkie nazwiska włoskiego
 malarstwa od XIV do XVII wieku ponownie odkryte przez Roberto

 Longhiego (1890-1970). To jedna z ważnych osobistości włoskiej historii sztuki. Za
 pośrednictwem dzieł pożyczonych z największych francuskich i włoskich muzeów
 przedstawiony zostanie bezprecedensowy dialog między tym wielkim koneserem i
 jego artystycznymi pasjami... Więcej

 

Kalendarz :

14
kwie.

14-16 kwietnia
 Ryga
Nieformalne posiedzenie ministrów środowiska i energii

15
kwie.

15 kwietnia
 Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC
Bruksela
Minisesja Parlamentu Europejskiego

19
kwie.

19 kwietnia
 Finlandia
Wybory parlamentarne

20 20 kwietnia
 Luksemburg
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kwie. Rada do Spraw Zagranicznych
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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